tantummodo primicerius, nomen rebus firmavit. Hæc quidem heri : sed quid hodie? umbræ somnium. Omnia vana; omnia vanitatum vanitas, modicum quid apparens et statim evanescens. Vel, ut melius loquar, hæc quidem rursum vivunt : virtus enim non omnino moritura nata est. Corpus autem tantum resumit corruptio, et quæ exiit, et in quam revertitur. Nihil ergo functi subit tumulo conditus, sed mundus hoc bono privatus, nihil aliud simile possidens. Attamen multis nunc indiget; non mirum, malis ubique dominantibus. Ideo rem magnum æstimat mœrorem, mortuumque plangit ac lacrynatur, maximum quod subit damnium sentiens.

XXXVI. Epitaphium in Cartophylacem.

Mœroris tempus, ærumnæ locus. Jacent virtus et litteræ : quibus ablata est magna potestas, mortuo, jam ut vides, Joanne, eheu! illustrissimo. O cor, commovere ac conterere, et aurem præbe. Vir sapiens mortuus est : proh dolor! vir justus, beneficus, cecidit : omnibus flebilis! Cartophylax, o funestum nuntium! Cartophylax, cujus antea magna erat gloria, perveneratque ad tertium usque cælum, ac totum orbem terrarum circumerat, brevi nunc tegitur tumulo. Tumulus enim ipsum habet tanquam unum ex mortalibus, etsi mortalem non

videretur habere naturam, tonans ut e nubibus in sermonibus, operum autem rursus splendore fulgurans, et imitator Dei perfectus; tantum nos terrenos infra relinquens, quantum cœlestibus et illustri vita et claro sermone conjungitur propinquus. Nunc autem hæc parvum tempus, cunctis una brevi profluentibus, revelavit; et illum qui fulgidi astri instar heri splendebat, hic ante tempus occiduum abscondit locus. Astrum quidem, sed plusquam sol irradiavit : super terram lucebat, sed vincebat cœlestia. Et quod præcipuum est, mentem rationemque gerebat, quibus ipsam lapidum naturam demulsit. Tantum erat diei hesternæ prodigium! Tantam omnis vitæ omnisque temporis nostri decus sol aspexit! Nunc autem cum vidit contrariam fortunam, inferioremque lucernam cognovit extinctam, jam non ipse nobis lucere valet; sed tristis est et mœrore plenus. Decet enim nunc omnem mœrere naturam, tanquam sua orbatam gloria. Confrater, serve Domini, vitæ mœ dulcedo, lumen oculorum meorum, studiorum magistrorumque sociæ, quocum vixisti aeremque vitalem hausisti, cui philtrea habebas allicientia, confrater, in quam hanc tibi monodiam dicat, seipsum, quibus tuam lamentatur mortem, lamentans. Cecidit cedrus; pinus ingemiscat. Si enim tu citius e

ἢ Ἰσ. πλέον.

- 940 Ὀρθῶν ἐκυτόν οἷς τὸ σὸν θρηνεῖ πάθος.
 Πίπτωκε κέδρος, ἢ πέτυς στεναζέτω.
 Εἰ γὰρ σὺ θάπτον ἠρπάγης ἐκ τοῦ βίου,
 Σώφρων, ἀμειπτος, ἐγκρατής, ἀγνός, νέος,
 Τί χρὴ με τὸν δύστηνον ἐλπίζειν ἔτι;
 ΑΖ'. *Εἰς τὸν βεστάρχην Ἀνδρόνικον ἐπιτύμβιοι.*
 945 Ἐκείνος οὗτος ἔχθρ' ἐν βίῳ μέγας,
 Πλούτω, λόγῳ, δόξῃ τε λάμπων καὶ νόμοις,
 Ὅν εἶς κίσμος κόσμον ἐν μέσῃ πόλει,
 Ὅς φαιδρὸν ἀντέλαμπεν ἐκ γῆς ἡλιῶ,
 Ἀνδρόνικος, φεῦ, πῶς προσεῖπω, καὶ τίνα;
 950 Οὐ μὴδὲ κλίσιν ἀξίον ἢ τις ἂν φράσοι.
 Πλὴν ἀλλὰ κείται, κατ' ἐλπίος ζωῆς ἔχει,
 Βίου τε τοῦ βέοντος, ἀλλὰ καὶ φθόνου.
 Αὐτὴ δὲ μορφή τοῦ παρελθόντος μόνη,
 Τὸν τοῦ καλοῦ σώζουσα σώματος τύπον.
 ΑΠ'. *Ἔτεροι εἰς τὸν αὐτόν.*
 955 Εἰ καὶ σοφοὶ θνήσκουσι, τίς λόγων λόγος;
 Εἰ καὶ δυνάστα; πῶσις οὕτως ἀθρόα
 Φέροι συναρπάζουσα, τίς δόξης ἔρω;·
 Τί πλοῦτος ἦδ' ὁ; Τίς δυναστείας χάρις,
 Εἰ πάντα θνήσκει προσβολῇ μιᾶς νόσου
 960 Τοῦτων ἀπάντων εἰς τὸ πρωτεῖον φέρω.
 Πρὶν ἐλπίσοι τις, πρὶν μάθοι τὸ πᾶν πάθος,
 Ἄφνω νεκρὸς, φεῦ, κρύπτεται βραχὲ λήθη
 Ἀνδρόνικος (τάλαινα δυστυχεῖς πέλις)
 Ὅ νοῦς ὁ λαμπρὸς, ἢ νοημάτων βρῦσις,
 965 Τὸ τῶν λόγων ἀγαλμα, τῶν νόμων κράτος,
 Ἢ τοῦ κράτους εὐκλεία, καὶ τῶν ἐν τίλει.
 Ὅ γούν τοσοῦτος ἀρπαγῆς ἐκ τοῦ βίου
 Τί τερπνὸν ἡμῖν σφχεται λιπῶν ἔτι;